

Redegjørelse etter åpenhetsloven – SRG/Isovator

1. Bakgrunn

Stiftelsen Returgass (SRG) omfattes av åpenhetsloven. Etter lovens § 4 er SRG forpliktet til å utføre aktsomhetsvurderinger, offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene, samt informere om relevante forhold på forespørsel.

Aktsomhetsvurderingene er rettet mot å identifisere, håndtere og forhindre risiko som kan ha negativ innvirkning på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. Dette omfatter risiko som står i direkte tilknytning til virksomheten i SRG, samt virksomhet som er mer indirekte tilknyttet SRG gjennom dets underleverandører og forretningspartnere.

2. SRGs virksomhet

SRG er et landsdekkende mottak i Norge for farlig avfall med hovedområde innen miljøfarlige ozonreducerende stoffer og drivhusgasser. Retursystemet til SRG går ut på at avfallsprodusenter blir kreditert for enkelte avfallstyper som innleveres. Dette skjer ved utbetaling av statlig refusjon for HFK/PFK og at et behandlingsgebyr pr. kg blir fratrukket.

Isovator AS er et heleid datterselskap av SRG. Isovator står i hovedsak for drift og administrasjon av SRG, og er delt inn i ulike områder: laboratorium, drift, sertifisering, Isovator Bjørkelangen, Isovator revisjon og ADK kontroll. LPG Norge AS og Flowtech AS eies av Isovator AS.

Gjennom sin virksomhet med å håndtere miljøfarlig avfall er SRG tilknyttet leverandører av gassflasker og annet nødvendig utstyr. Leverandørene er i all hovedsak etablert i norden og i europa. Produksjon av slikt utstyr nødvendiggjør tilgang til komponenter og materialer som utvinnes og leveres av underleverandører og forretningspartnere. Innenfor denne delen av SRGs virksomhet vil det kunne være en risiko for at det har forekommet brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette krever at SRG tar sitt ansvar som innkjøper på alvor med å følge opp og kontrollere at leverandørene har systemer for å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og arbeidsvilkår.

3. Eventuelle faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser

Som et ledd i gjennomføringen av SRGs aktsomhetsvurderinger for perioden 1. juli 2022 – 31. desember 2022 har SRG gjennomført en leverandørundersøkelse hos sine viktigste leverandører. Ut ifra svarene som SRG har mottatt i den forbindelse, har SRG ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko knyttet til våre leverandører og deres virksomhet.

Samtlige av leverandørene i undersøkelsen rapporterer å ha utarbeidet interne etiske retningslinjer, herunder systemer og rutiner for å kontrollere at arbeidsmiljølovens regler om arbeidstid og kompensasjon for overtidsarbeid overholdes. Leverandørene har også rapportert at de tilbyr lønninger og kompensasjonsordninger som er forenlige med bransjestandarder og som sikrer at lønnen som et minimum tilfredsstillende de ansattes grunnleggende behov.

Når det gjelder oppfølging av arbeidstid rapporterer flere av leverandørene at de opererer med et innstemplingsystem som forenkler arbeidet med kontrollere faktisk arbeidstid. Flere av leverandørene gjennomfører også regelmessige medarbeiderundersøkelser for å kartlegge hvordan de ansatte faktisk har det på jobb.

Flere av SRGs leverandører er selv omfattet av åpenhetsloven. Disse rapporterer å ha utarbeidet egne rutiner og retningslinjer for å følge opp forpliktelsene i åpenhetsloven. Noen av leverandørene har foreløpig ikke kommet i gang med egne aktsomhetsvurderinger. Her vil SRG benytte sin påvirkningskraft til å følge opp leverandørene i å komme i gang med slike prosesser.

Noen av leverandørene i undersøkelsen rapporterer at de benytter seg av utenlandsk arbeidskraft. Dette gir ikke i seg selv opphav til bekymring, i og med at leverandørene gir tilfredsstillende svar om rammeverket rundt bruk av slik arbeidskraft.

4. Tiltak for å begrense negative konsekvenser og risiko

Selv om den ovenstående kartleggingen ikke identifiserte noen faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, fordrer bevaring av denne situasjonen stadig oppfølging og forbedring av rutiner og retningslinjer. SRG forplikter seg til dette.

SRG vil også fortsette å følge opp sine leverandører og forretningspartnere gjennom spørreundersøkelser og dialogmøter. SRG vil da ha særlig fokus på å sikre at leverandørenes ansatte har lønns- og arbeidsbetingelser som er forenlige med kravene som følger av allmenngjort tariffavtale (hvis aktuelt) og reglene i arbeidsmiljøloven.

SRG ønsker stadig god dialog med sine leverandører om ivaretagelse av grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Spørreundersøkelser og øvrig kommunikasjon vil bidra til at slik risiko klarlegges. Risikoen vil da følges opp ved at det iverksettes passende tiltak.

5. Godkjenning av styret i SRG

Denne redegjørelsen er godkjent av samtlige styremedlemmer i SRG av 28. juni 2023.



5 UNDERSKRIFT AV ISOVATORS STYRE

Styre i Isovator AS godkjenner dette rutinedokumentet for hvordan bedriften skal håndtere og følge opp åpenhetsloven.

Signatur og dato:

[Handwritten signature]

Signatur og dato:

[Handwritten signature]

Signatur og dato:

[Handwritten signature] 28/6-23

Daglig leder

[Handwritten signature]